

# 第91期 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(平成19年3月31日現在)単位:百万円

科目	金額
(資産の部)	
現金	25,283
預金	24,279
預け金	2,742
預け金	11
有価証券	2,996
有価証券	283,036
有価証券	1,119,815
有価証券	378
有価証券	15,221
有価証券	20,385
有価証券	5,178
有価証券	13,060
有価証券	2,146
有価証券	2,428
有価証券	2,252
有価証券	176
有価証券	20,879
有価証券	13,693
有価証券	△16,459
資産の部合計	1,514,692
(負債の部)	
預借外社	1,393,736
預借外社	3,616
預借外社	64
預借外社	10,000
預借外社	84
預借外社	10,014
預借外社	564
預借外社	1,026
預借外社	3,078
預借外社	13,693
負債の部合計	1,435,880
(純資産の部)	
資本	54,127
資本	10,004
資本	12,583
資本	△81
資本	76,634
資本	△576
資本	△3
資本	835
資本	255
資本	1,922
純資産の部合計	78,812
負債及び純資産の部合計	1,514,692

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)  
単位:百万円

科目	金額
経常収益	42,195
資金運用収益	32,417
貸出金利息	27,925
有価証券利息配当金	2,633
コールローン利息及び買入手形利息	172
預け金利息	0
その他の受入利息	1,685
信託報酬	3
役員取引等収益	7,372
その他業務収益	497
その他経常収益	1,904
経常費用	33,714
資金調達費用	3,583
預金利息	3,331
コールマネー利息及び売渡手形利息	2
借入金利息	61
社債利息	184
その他の支払利息	3
役員取引等費用	2,420
その他業務費用	130
営業経常費用	21,165
その他経常費用	6,415
貸倒引当金繰入額	921
その他の経常費用	5,493
経常利益	8,481
特別利益	2,455
固定資産処分益	42
償却債権取立益	2,413
その他の特別利益	0
特別損失	105
固定資産処分損失	96
減損損失	9
税金等調整前当期純利益	10,831
法人税、住民税及び事業税	591
法人税等調整額	4,087
少数株主利益	329
当期純利益	5,824

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 1株当たり当期純利益金額 187円85銭  
 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 156円92銭  
 4. 「その他の経常費用」には、貸出債権売却損3,038百万円、貸出債権却1,632百万円を含んでおります。  
 5. 遊休資産の土地建物については、地価の下落等により帳簿価格を回収可能価額まで減額し、当該減少額9百万円を「減損損失」に計上しております。  
 当行は営業用店舗については、管理会計上の最小区分である営業店単位でグルーピングを行っており、出張所等については母店に含めております。遊休資産については各々独立した単位として取り扱っております。また、連結子会社等は、各社毎にグルーピングを行っております。  
 なお、回収可能価額の算定は、正味売却価額により測定しており、不動産鑑定評価額から処分費用見込額を控除して算定しております。

## 連結株主資本等変動計算書

(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)単位:百万円

	株 主 資 本					評 価 ・ 換 算 差 額 等				少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ヅ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
前 連 結 会 計 年 度 末 残 高	44,127	29,637	18,296	△65	91,995	△1,753	—	852	△901	1,590	92,685
当 連 結 会 計 年 度 変 動 額											
新 株 の 発 行注2	10,000	10,000	—	—	20,000	—	—	—	—	—	20,000
剰 余 金 の 配 当注3	—	—	△601	—	△601	—	—	—	—	—	△601
当 期 純 利 益	—	—	5,824	—	5,824	—	—	—	—	—	5,824
自 己 株 式 の 取 得注4	—	—	—	△40,608	△40,608	—	—	—	—	—	△40,608
自 己 株 式 の 消 却注4	—	△29,632	△10,960	40,592	—	—	—	—	—	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩 額	—	—	16	—	16	—	—	—	—	—	16
連 結 子 会 社 減 少 に よ る 利 益 剰 余 金 増 加 額	—	—	7	—	7	—	—	—	—	—	7
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 連 結 会 計 年 度 変 動 額 (純 額)	—	—	—	—	—	1,177	△3	△16	1,157	331	1,488
当 連 結 会 計 年 度 変 動 額 合 計	10,000	△19,632	△5,713	△15	△15,361	1,177	△3	△16	1,157	331	△13,873
当 連 結 会 計 年 度 末 残 高	54,127	10,004	12,583	△81	76,634	△576	△3	835	255	1,922	78,812

- (注)1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2 平成18年10月第2種優先株式400万株の発行に伴うものであります。  
 3 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。  
 4 平成18年10月の第1種優先株式680万株の自己株式取得及び消却に伴うものであります。

